XII

Concordia ENTRE el auad de Moissac y el abad
Y religiosos de Camprodón. Año 1243.

Sciant cuncti, quod Nos Raymundus Dei gratia abbas
Moissiaci volúntate fratrum eiusdem per nos et per omnes
successores nostros remittimus tibí P. de Curtibus qui pro

abbate te gerebas in monasterio Campi rotundi et ómnibus
Monachis eiusdem omne lioc quod contra te vel ipsos pos-

simus obiic ere usque ad diem istam nomine contumacie,

in obedientie reb(3llionis quam contra nos et Monastei-ium

nostrum hactenus commisisti ut ratione predictorum ex-

cessuum vel aliquo alio excessu que in te et monacliis

eiusdem loci possumus i-emittere et immunem lacere a,

modo non conveniamini a nobis vel ;ib aliquo successore

nostro, vel al) nliquo delegator*e, et iNos P. predietus et nos
omnes monaclii Campi rotundi per nos et ptM* onnies ;uni-

cos nostros ad invic(5m remittimus omneni iniurinm, ran-

corem et inimieiliñni í|U}im conceix'iíiiniis íuIím- nos ncI

ali(|üos homines nostros de vill;i campirolnndi, V(;l ¡iliimde,

eo (juod íVivissent Monastcrium M(jysiii,cuin el conli'a nos

ullatenus ííXtitissíint ali(|U¡i r;it¡(jno, (|U;i dici vel noinimui
possit. ítem diríinimus vA remitünius |)ro])riuin per nos el

per omnes nmicos nostros univcrsis et singulis lioininiluis

ville iiostre de c;uiiporotundo omneni petitionem et deni.iii-
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dam et querimoniam realem et personalem qua contra

ipsos vel contra res eorum possemus monere vel lacere

ratione ipsius invasionis quam nos clicebamus ipsos fecis-

se in nos et in monasterium nostrum, et in G. Poncii con-

sanguineum nostrum dominica scilicet transacta et si con-

tingeret quod aliqualis vel discordia super his oriretur,

promittimus vobis predicto domino abbnti Moysiacensi

quod stabimus inde somper voluntati vestre specialiíer et

mandato. Actum est hoc séptimo Idus novembris anno
Christi millesimo ducentésimo quadragesimo tertio. Ego
frater R. dictus abbas Moysiacensis propria manu subscri-

bo. Ego R. prior castrisarraceni subscribo. Ego F. cama-
rarius Moysiacensis subscribo, sigi^gnum P. abbatis. Sig

)jgnum P. Rogerii, Sigl^S'^um P. prioris. Siguen otras fir-

mas de monjes.

XIII

Carta dk los comisarios pontificios al obispo de Ge-
rona Y AL CONDE DE AmPURIAS, SUPLICANDO PROTEC-

CIÓN PARA EL ABAD DE GAMPRODÓN CONTRA EL DE
MOISSAC. AÑO 1249.

Reverendo Patri Dei gratia Episcopo Gerundensi et in-

signi viro Dei gratia Gomiti Impuriarum Durandus divi-

no permissione Albiensis, ctB. divina clemencia abbas sanc-

ti Micliaelis de Guxano Elenensis diócesis a domino Papa
índices delegati salutom in domino Jesu Gliristo, cuui in

causa que vertitur intcM* abbatem Moissiacensem ex una
parte et nl)batem Gampirotundi ex altera dictus abbns
(".ampií'otundi post apellationem ab eo inter positam ad do-

minum Papaní sententiam pi'ivationis abbatie ndicto al)l)a-

te Moissiacensi in se dicat latam í'uisse, av super dicta

npellatione a domino Papa nos índices impetravit, et hinc

í'uerit (|U()d nos timcremus ne super statu monasterii Gam-
pirotundi i 11 personis, vol rebus a tempore l'acte nobis pre-

dicte comissionis alifiuid innovnn^tur magnitudini vestre

diroximus scripta nostra, (luod dictum abbatem Gampiro-

tundi tuei'emini in ea possesione in ciua erat dicti Monas-
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terii sive rerum et iurium tempore nostre comissionis, et

ex nostri dicti mandati occasioiie sive precum, ut nobis di-

citiir per vos sic innovatio facta ut dicitur nobis super sta-

tu Monasterii supradicti, cum hoc nostre intentionis non
fuit nec estimari debuit, ut fuisset quidquid occasione huius
nostri mandati, sive precum extiterit innovatum decerni-

mus non valere, magnitudinem vestram rogamus quod su-

per statu predicti monasterii Gampirotundi rebus sive per-

sonis occasione nostri mandati, vel precum hactenus

emissorum vos nullatenus immiscere curetis. Datum in

castro novo darri Tolosane diócesis, die Jovis post festum
beati Bartholomei apostoli anno Domini millesimo ducen-
tésimo quadragesimo nono redditelitteras presentium por-

titori.

XIV

Carta del abad de Gamprodón al de Moissac,

EXCUSÁNDOSE DE ASISTIR AL GaPÍTULO GENERAL. AÑO 1302

Heverendissimo Patri iii Ghristo domino G. divina pro-

videntia abbati san toque Gapitulo monasterii Moyssiacen-
sis frater G. liumilis abbas Gampirotundi se totum inolina-

tum? cum quanta potest obcdientia, reverentia, et honore
cum propter urgentia, et ardua negotia que vestrum et alia

monasteria civitatis et diócesis Gerundcnsis tangere dinos-

cuntur corain Illustri principe domino Jacobo dci gratia

rege aragonum nunc in dicta civitate presen tialiter exis-

tente, una (uim alus PreJatis expediré necessario habea-

mus; id circo ad Gapitulum Moyssiacense quaniplurimum
occupati accedoi'c non possumus ju-esenti unde paternita-

tis vcstre magniíiccntie venerando, etdoiinntioni ndmodum
reverende duximus buniiliter suppiicanduní (luaniliiiiis

absciitiam vestnim ratione prcmissa habere digncmini ox-

cusatam, ad quod quidem capituluní (lilcriuiu vcstrunj

fratrcm per sacristaní nostri monastíMÜ exliibitorem |>re-

scntium duximus ílii'igíMidum inst¡tu(MMl'> ¡psum Procura-
torem iiostrum, íjuí vicc noslríi. vestiM l('gitim;i. mónita
recipiat. ct marid;ita (|U(í ;i dicto Capitulo duxcritis ini;in-
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genda, mandantes nobis per eundem sacristam tamquam
filio obedientie nostre in ómnibus beneplacita voluntatis, et

vt premissis fides i^lenior habeatur presentes literas ves-

tras pntentes sigilli nostri pendentis munimine duximus
i'oborandas. Datum apud civltatem Gerunde incrastinum

apostolorum Simonis et Jude anno domini millessimo tre-

centesimo secundo.

XV

Carta del abad de Ripoll, del prior de San Pablo de

Barcelona y del prepósito de Ausona, al abad de
MoissAC sobre la reforma de los religiosos de Cam-

prodón. Sin fecha (extracto).

« vt circa monasterium Campi rotundi lapsum om-
nino in tcmporalibus et deformatum alongiuis retroactis

temporibus penitus in spiritualibus regularis correc-

tionis adhiberetis faciendo ibi inquisitionem tam in capite

quam in membris, licct vt audiuimus et publica fama ha-

bct quod quidam ipsoruin in presentía vestra positi cum
eos interrogaretis super statu Ecclesie et excessil)us per-

sonarum maluerunt in suis depositionibus suprimere ve-

ritatem cum celare veritatem sicut dicere falsum inortale

reputetur sepe delictum, quam si morl)i contagium vestre

spirituali panderent medicine euaccuatum est enim inter

eos bonum obedientie in qua erat única spes salutis et

preuaricationis antiquum remedium vt in presentí vobis

inotescere potuit detestantur suorum excessuum correctio-

nem vagam impunitatis licentiam amplectuntur, claustra

vsqu(; militie Jngum relaxantin omnem desiderii sui liber-

tatem nec vestras, capiiulique nosti'i generales constitutio-

nes in aliquo obseruant, Rectores vero eorum exterius

curam in desideriis agunt non curantes in aliquo de

animarum salute dunimodolaute exliii^eantur omniaetfiat

l)ax in diebus eorum, claustrales vero tanquam acephali

otio vaccant et vaniloquio, et si tumultum in castris eorum
audiretis, claustrum cum silentium iuxta proplietam cultus

sit Justitie, iK^n multum di ferré crederetis a foro, nec imme-
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rito, cum quidquid a discipulis relinquitur ad magistrum
spected et uec presidem rectorem habeaní, vel abbatem,
qui Xos inclinet ad fruges melioris vite, nec deceat ali-